
 1 

 

 

RÁMCOVÁ DOHODA  

 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník“), a dále podle § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů k nadlimitní veřejné zakázce 
s názvem: 

 
 
 

„GŘ OL – Polobotky v provedení sport ke stejnokroji“  
Čj.: VS-108191-16/ČJ-2018-800097-VERZAK 

 
 
Kupující: ČESKÁ REPUBLIKA 

Vězeňská služba České republiky 
se sídlem: Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 
za níž jedná:  
Ing. Jaroslav Myšička 
náměstek generálního ředitele pro ekonomiku, investice a zotavovny 
Vězeňské služby ČR 
IČO: 00212423 
DIČ: není plátcem DPH 
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXX, č.ú. XXXXXXXXXXXXXXXXX  

   
(dále jen „kupující“) 

 
 
                  a 

 
 
Prodávající: TRIODON, spol. s r. o. 

se sídlem: 6. května 38, 763 16 Fryšták  
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Brně, oddíl C, vložka 3054 
jejímž jménem jedná: 
Radomír Doležal a Zdeněk Odehnal – jednatelé společnosti 
IČO: 44003978 
DIČ: CZ44003978 
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXX.; č. ú.: XXXXXXXXXXXXXXX 
 
(dále jen „prodávající“)                        

 
(dále společně též jako „smluvní strany“) 
 
uzavřeli tuto rámcovou dohodu (dále jen „dohoda“) na dodávku zboží popsaného 
v čl. III. této dohody. 



 2 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Smluvní strany se dohodly na uzavření této dohody o dodávce zboží, a to s cílem 

vymezit základní a obecné podmínky jejich obchodního styku, včetně vymezení 
jejich základních práv a povinností vyplývajících z tohoto závazkového vztahu. 
 

2. Dohoda je uzavírána s ohledem na záměr prodávajícího směřující k prodeji zboží 
a vůli kupujícího nakupovat předmětné zboží, přičemž realizace dílčích plnění 
podle této dohody bude realizována prostřednictvím jednotlivých objednávek 
kupujícího a jejich potvrzením prodávajícím. 

 
 

II. 
Podklady pro uzavření dohody 

 
1. Zadávací dokumentace Čj.: VS-108191-4/ČJ-2018-800097-VERZAK 

                                             ze dne: 20. 6. 2019 
 

2. Nabídka prodávajícího ze dne: 19. 7. 2019 
 
 

III. 
Předmět dohody 

 
1. Předmětem dohody je závazek prodávajícího zajistit formou dílčího plnění 

dodávky služební obuvi dle technické dokumentace uvedené v příloze č. 1 této 
dohody, v souladu se zadávací dokumentací kupujícího a nabídkou 
prodávajícího (dále jen „zboží“) a převést na kupujícího vlastnické právo 
k dodávanému zboží.  

 
2. Kupující se zavazuje řádně dodané zboží bez vad převzít a uhradit za něj kupní 

cenu sjednanou v této dohodě.  
 

3. Předmětem plnění je dodávka níže uvedeného zboží v souladu s nabídkou 
prodávajícího: 
 

3.1. Polobotky černé v provedení sport ke stejnokroji model: Panther Low 
Z30167 

 
Bližší vymezení předmětu plnění je uvedeno v příloze č. 1 této dohody 
„Technická dokumentace“.  

  
4. Konečné množství zboží bude stanoveno v dílčích objednávkách předkládaných 

kupujícím v průběhu platnosti a účinnosti této dohody. Prodávající bere na 
vědomí, že kupující není povinen uskutečnit na základě této dohody ani jednu 
objednávku. 

 
 
 



 3 

 
IV. 

Kupní cena 
 

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly na cenách zboží, které jsou stanoveny v odst. 
2. tohoto článku. 
 

2. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za předmět dohody kupní cenu, 
která činí: 

 
 

2.1. Polobotky černé v provedení sport ke stejnokroji model: 
        Panther Low Z30167 

 
Měrná jednotka 

(MJ) 
Cena v Kč za MJ 

(bez DPH) 
Sazba a výše DPH (21%) 

Cena v Kč za MJ 
(včetně DPH) 

1 pár 755,00 158,55 913,55 

 

 

3. Ceny uvedené v odstavci 2. tohoto článku byly sjednány jako ceny nejvýše 
přípustné a nepřekročitelné zahrnující veškeré náklady prodávajícího a jsou 
platné po celou dobu platnosti této dohody. Tyto ceny mohou být měněny pouze 
z důvodu změny zákonné sazby DPH, na základě obecně závazného předpisu. 
Cena bude pro tento případ upravena písemným dodatkem k této dohodě 
podepsaným těmi, kdo podepsali tuto dohodu nebo jejich právními nástupci.  

 
 

V. 
Doba plnění, místo plnění a převzetí zboží 

 
1. Prodávající se zavazuje dodávat zboží po dobu platnosti a účinnosti této dohody 

na základě dílčích objednávek kupujícího. Maximální dodací lhůta pro dílčí 
dodávku zboží činí 90 kalendářních po sobě jdoucích dnů od doručení dílčí 
objednávky prodávajícímu. 
 

2. Dílčí objednávky budou prováděny prostřednictvím pošty na adresu 
prodávajícího uvedenou v záhlaví této dohody nebo elektronické pošty na adresu 
XXXXXXXXXXXXXXX. Prodávající je povinen obdržení dílčí objednávky do tří 
pracovních dnů potvrdit prostřednictvím elektronické komunikace.  

 
3. Prodávající se zavazuje dodat zboží do místa plnění, kterým je:  
 
 
 
 
 
 
 

 

Vězeňská služba České republiky, 
Expediční sklad VS ČR 

Vítězslava Nováka 611, 539 73 Skuteč 
 
 

 
otisk razítka 

 
otisk razítka 

mailto:jurcikova@triodon.cz


 4 

4. Zboží se považuje za dodané jeho protokolárním převzetím určeným zástupcem 
kupujícího uvedeným v čl. XII. odst. 2. této dohody. Spolu se zbožím bude 
předán dodací list a skladovací podmínky zboží v českém jazyce.  

5. Prodávající avizuje předání zboží oprávněné osobě kupujícího nejpozději 
10 pracovních dnů před jeho uskutečněním. 
 

6. Kupující nepřevezme zboží, které je vadné. Vadné je zboží, které nevykazuje 
kvalitu a technické provedení stanovené dle Technické dokumentace uvedené 
v příloze č. 1 této dohody, nebo je dodáno bez požadovaných dokladů nebo 
kvalitu stanovenou předepsanou normou. Pokud kupující odmítne zboží převzít, 
uvede tuto skutečnost včetně důvodů do předávacího protokolu a obě smluvní 
strany sjednají nový termín pro předání zboží. Ustanovení 
čl. V. odst. 1. této dohody tím není dotčeno. Ustanovení § 2093 občanského 
zákoníku se dohodou stran vylučuje. 

 
 

 
VI. 

Přechod vlastnictví ke zboží a nebezpečí škody na věci 
 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží jeho protokolárním převzetím 
od prodávajícího. Protokol o předání a převzetí musí být datován a podepsán 
oběma smluvními stranami. Týmž okamžikem přechází na kupujícího nebezpečí 
škody na věci. 

 
2. Prodávající nese plnou zodpovědnost za to, že na zboží neváznou práva třetí 

osoby. 
 
 

VII. 
Platební podmínky 

 
1. Prodávající vystaví na dodané zboží fakturu po protokolárním převzetí zboží 

odpovědným zástupcem kupujícího. Faktury prodávajícího musí odpovídat svou 
povahou pojmu účetního dokladu dle závazných právních předpisů, zejména 
dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 
Prodávající je předkládá kupujícímu ve dvou vyhotoveních. K faktuře musí být 
přiložen protokol o předání a převzetí zboží včetně průvodních dokladů 
podepsaný oprávněnou osobou kupujícího. Kromě náležitostí uvedených 
v zákoně o dani z přidané hodnoty musí faktura obsahovat též následující údaje: 
 
a) označení dokladu jako faktura; 

b) číslo dohody dle číslování kupujícího; 

c) den vystavení, den odeslání a den (doba) splatnosti faktury; 

d) příjemce a místo dodání zboží; 

e) IČO a DIČ smluvních stran; 

f) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno; 

g) počet příloh a razítko s podpisem prodávajícího; 



 5 

h) odběratele; a  

i) konečného příjemce. 

 

2. Datum splatnosti faktury se stanoví do 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. 
Obě smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady je splněna okamžikem, 
kdy byla dlužná částka odepsána z účtu kupujícího. 
 

3. Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem a touto dohodou stanovené 
náležitosti, nebo je věcně nesprávná, je kupující oprávněn ji do data splatnosti 
vrátit zpět k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do prodlení. Lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného 
dokladu. 
 

4. Nezaplatí-li kupující kupní cenu včas, je povinen uhradit prodávajícímu úrok 
z prodlení podle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků 
z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 
likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného 
soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku, veřejných rejstříků 
právnických a fyzických osob a evidence svěřeneckých fondů a evidence údajů o 
skutečných majitelích, ve znění pozdějších předpisů.  
 

5. Kupující neposkytuje zálohy. 
  
 

VIII. 
Záruka na jakost a vady zboží 

 
1. Nesplňuje-li zboží vlastnosti stanovené touto dohodou a ustanovením 

§ 2099 občanského zákoníku, má vady. 
 

2. Záruční doba na jakost zboží činí 24 měsíců a začíná běžet ode dne převzetí 
zboží dle předávacího protokolu. Prodávající odstraňuje reklamované vady 
během záruční doby bezplatně. 
 

3. Užití § 2103, § 2104, § 2111 a § 2112 odst. 1. občanského zákoníku se dohodou 
stran vylučuje. Zjevné a skryté vady lze uplatňovat kdykoliv po celou dobu 
záruční doby. 
 

4. Vady zjištěné při převzetí nebo později v záruční době je prodávající povinen 
odstranit do 15 dnů ode dne, kdy mu byla vada oznámena dle odst. 5. tohoto 
článku dohody, pokud vzhledem k povaze vady nesjednal s kupujícím lhůtu jinou. 
Nelze-li vadu odstranit, nebo by její odstranění trvalo déle než 30 dnů, zavazuje 
se prodávající dodat náhradou stejné zboží a bezvadné, a to ve výše uvedené 
lhůtě určené pro odstranění vad. 
 

5. Vady zboží uplatňuje kupující písemně na adrese uvedené v záhlaví této dohody 
nebo na e-mailové adrese prodávajícího: XXXXXXXXXXXXXXXX. Vadné zboží 
převezme prodávající od kupujícího v místě plnění. 
 

mailto:jurcikova@triodon.cz


 6 

6. Způsob vyřízení reklamace určuje kupující. 
 
 
 

IX. 
Smluvní pokuty 

 
1. Pokud prodávající nedodrží dodací lhůtu sjednanou v článku V. této dohody, 

zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny dílčí objednávky 
včetně DPH za každý započatý den prodlení. 
 

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad v záruční době ve lhůtě 
podle čl. VIII. odst. 4. této dohody je povinen prodávající uhradit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny reklamovaného zboží včetně DPH 
za každý započatý kalendářní den prodlení, min. 500 Kč za každý započatý den 
prodlení. Za neodstranění vad se považuje také nedodání náhradního zboží 
ve lhůtě určené pro odstranění vad dle čl. VIII. odst. 4. této dohody. 
 

3. Úhradou smluvní pokuty podle předchozích odstavců není dotčeno právo 
kupujícího na náhradu újmy v plné výši. 
 

4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. XI. odst. 2. této dohody 
je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč, 
a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 
 

5. Pro vyúčtování úroku z prodlení dle čl. VII. odst. 4. této dohody a smluvních 
pokut dle tohoto článku, platí obdobně ustanovení čl. VII. odst. 1. – 3. této 
dohody. 

 
6. Smluvní strany se dohodly, že kupující může započíst smluvní pokutu oproti 

pohledávce prodávajícího za převzaté zboží. Prodávající není oprávněn převést 
jakoukoliv pohledávku vůči kupujícímu na třetí osobu. 

 
 

X.  
Ukončení dohody 

 
1. Dohodu lze ukončit, kromě uplynutí doby, na kterou byla sjednána dle 

čl. XII. odst. 3. této dohody, i výpovědí s tříměsíční dobou, kterou může dát 
kterákoliv ze smluvních stran. 
 

2. Výpovědní lhůta počíná běžet prvého dne následujícího měsíce po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. 
 

3. Kupující je oprávněn odstoupit od dohody, jestliže prodávající podá insolvenční 
návrh ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona (dále jen 
„insolvenční zákon“), ve znění pozdějších předpisů, insolvenční soud nerozhodne 
o insolvenčním návrhu na prodávajícího do 3 měsíců ode dne zahájení 
insolvenčního řízení, insolvenční soud vydá rozhodnutí o úpadku prodávajícího 
ve smyslu § 136 insolvenčního zákona, insolvenční soud zamítne insolvenční 



 7 

návrh pro nedostatek majetku prodávajícího, insolvenční soud prohlásí konkurz 
na majetek prodávajícího nebo pokud prodávajícího vstoupil do likvidace. 
 

4. Kupující je oprávněn odstoupit od dohody, jestliže prodávající je v prodlení 
s dodáním zboží dle dílčí objednávky více než 30 dnů. 

 
 

XI. 
Další ujednání 

 
1. Všechny informace, které se prodávající dozví v souvislosti s plněním dle 

smlouvy, jsou důvěrné povahy. Prodávající se zavazuje zachovávat o důvěrných 
informacích mlčenlivost a důvěrné informace používat pouze k plnění smlouvy. 
Povinnost zachovávat mlčenlivost znamená zejména povinnost zdržet se 
jakéhokoliv jednání, kterým by důvěrné informace byly sděleny nebo 
zpřístupněny třetí osobě nebo by byly využity v rozporu s jejich účelem pro 
vlastní potřeby nebo pro potřeby třetí osoby, případně by bylo umožněno třetí 
osobě jakékoliv využití těchto důvěrných informací. Prodávající je povinen 
přijmout opatření k ochraně důvěrných informací. Povinností mlčenlivosti dle 
tohoto článku smlouvy není dotčena povinnost prodávajícího sdělit nebo 
zpřístupnit důvěrné informace třetí osobě, která vyplývá z platných právních 
předpisů nebo z rozhodnutí orgánů veřejné moci, jakož i zpřístupnění důvěrných 
informací svému právnímu, účetními nebo daňovému poradci, kteří jsou vázáni 
povinností mlčenlivosti. Povinnost zachovávat mlčenlivost trvá i po skončení 
smluvního vztahu. 

 
2. Prodávající je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré právní jednání činěné podle této dohody, 
mohou být doručovány poštou, prostřednictvím datové schránky nebo e-mailem, 
vždy však tak, aby bylo možné zajistit výkaz o doručení písemnosti druhé 
smluvní straně, popř. odepření přijetí. 
 

4. Prodávající si je vědom zákonné povinnosti kupujícího uveřejnit na svém 
elektronickém profilu tuto dohodu včetně všech jejích případných změn 
a dodatků, výši skutečně uhrazené ceny za plnění této dohody a seznam 
poddodavatelů.  

 
5. Dohoda včetně všech jejích případných změn a dodatků bude zveřejněna 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. v Registru smluv. 
 
6. Prodávající a kupující při plnění smlouvy jsou si vědomi povinností vyplývajících 

ze zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů a z obecného nařízení Evropské Unie o 
ochraně osobních údajů (GDPR).  Prodávající a kupující jsou oprávněni 
zpracovávat osobní údaje v rozsahu nezbytně nutném pro plnění předmětu této 
smlouvy, za tímto účelem jsou oprávněni osobní údaje zejména ukládat na 



 8 

nosiče informací, upravovat, uchovávat po dobu nezbytnou k uplatnění práv 
prodávajícího vyplývajících ze smlouvy, předávat zpracované osobní údaje 
objednateli, osobní údaje likvidovat, vše v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů a s obecným nařízením Evropské Unie o ochraně osobních údajů 
(GDPR). 

 
7. Prodávající a kupující učiní v souladu s platnými právními předpisy dostatečná 

organizační a technická opatření zabraňující přístupu neoprávněných osob k 
osobním údajům. 

 
 

XII. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Vztahy, které nejsou v této dohodě zvlášť upraveny, se řídí právním řádem 

České republiky, zejména občanským zákoníkem. Všechny lhůty sjednané 
ve dnech se rozumí v kalendářních dnech. 
 

2. Za smluvní strany jsou ve věcech této dohody oprávnění jednat: 
 
za kupujícího:  

a) XXXXXXXXXXXXXXX 

náměstek pro ekonomku, investice a zotavovny Vězeňské služby ČR,  

tel. XXXXXXXXXXXX, email: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

– ve věcech podpisu dohody a dílčích objednávek, 

 

b) XXXXXXXXXXXXXXXX  

ředitel odboru logistiky GŘ VS ČR 

tel.: XXXXXXXXXXXXX, email: XXXXXXXXXXXXXXXX 

- ve věcech podpisu a realizace dílčích objednávek 

 

c) XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

vedoucí oddělení MTZ a služeb GŘ VS ČR 

tel.: XXXXXXXXXXXX, email.: XXXXXXXXXXXXXXXXX, 

- ve věcech podpisu a realizace dílčích objednávek 

 

d) XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

referent výstroje odboru logistiky GŘ VS ČR,  



 9 

tel. XXXXXXXXXXXXX email: XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 – v technických věcech realizace dohody, 

 

e) XXXXXXXXXXXXXXXXX, vedoucí Expedičního skladu VS ČR, nebo jím 

pověřená osoba, tel. XXXXXXXXXXXXXX, email: XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

        – ve věcech převzetí zboží včetně příslušných dokumentů a odsouhlasení   

       dodacích listů (předávacích protokolů),    

 
 
za prodávajícího: 
 

 

Prodávající určuje svého oprávněného zástupce XXXXXXXXXXXXXX – vedoucí 
obchodního oddělení, tel: XXXXXXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXX 
který bude po dobu platnosti této dohody zajišťovat skladový servis kupujícímu 
spojený s realizací dodávek zboží, které je předmětem této dohody. Servis 
spočívá v zajištění dodržování smluvních termínů, množstevní úplnosti a kvality 
dodávek zboží a vyřizování případných reklamací dodaného zboží na sklad 
kupujícího.   

 

3. Smluvní strany se dohodly, že tato dohoda se uzavírá na dobu 4 let od její 
účinnosti nebo do okamžiku, kdy hodnota zboží odebraného na základě této 
dohody dosáhne částky 13 000 000,- Kč bez DPH a to podle toho, která 
okolnost nastane dříve. 

 
4. Smluvní strany se v souladu s § 89a zák. č. 99/1963 Sb., občanského soudního 

řádu, ve znění pozdějších předpisů, dohodly, že místně příslušným soudem 
pro případ sporů vyplývajících z této dohody je soud příslušný dle sídla 
kupujícího. Věcná a výlučná příslušnost soudu tím není dotčena. 

 
5. Tato dohoda může být měněna nebo doplňována jen písemnými dodatky, 

číslovanými ve vzestupné řadě, a podepsanými těmi, kdo podepsali tuto dohodu 
nebo jejich právními nástupci. Ustanovení předcházející věty se neuplatní 
na změny osob uvedených v odst. 2. tohoto článku. Případná změna osob bude 
řešena písemným oznámením druhé smluvní straně na její adresu uvedenou 
v záhlaví této dohody.  

 
6.  Podpis rámcové dohody zajistí smluvní strany výhradně platným elektronickým 

podpisem oprávněného zástupce. Platnosti nabývá dohoda dnem podpisu 
zástupců obou smluvních stran a účinnosti jejím uveřejněném v registru smluv 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů.  
 
  

  



 10 

Nedílnou součástí této dohody je: 
 
Příloha č. 1 – Technická dokumentace  
 

 
 
 

  

 
 

  

Za kupujícího:  Za prodávajícího: 
 
 
 
 

 
-------------------------------------------- 

Ing. Jaroslav Myšička, MBA 
náměstek generálního ředitele pro 
 ekonomiku, investice a zotavovny 

Vězeňské služby ČR 

  
 
 

 
 

-------------------------------------------
Radomír Doležal, Zdeněk Odehnal 

jednatelé společnosti 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 11 

Příloha č. 1 – Technická dokumentace 

 

Polobotky černé v provedení sport ke stejnokroji 

 

I. CHARAKTERISTIKA 

 

 Kvalitní a komfortní obuv vhodná k celoročnímu nošení do venkovního prostředí. 

Konstrukce obuvi, použité materiály a vnitřní vybavení obuvi zajišťuje maximální 

komfort při dlouhodobém nošení obuvi, tj. více jak 12 hodin denně, výbornou fixaci nohy 

při chůzi v náročném terénu, odolnost proti chladu a současně požadovanou prodyšnost. 

Celkové provedení obuvi splňuje požadavky ČSN EN ISO 20347:2012 OB E SRA. 

 

a) Stručný popis  

 

 Svršek je vyroben ze dvou základních materiálů – z přírodní lícové hovězinové usně 

s hydrofobní úpravou a z textilu. V boční části svršku je svršek dělen 3 našitými pásky 

s přechodem ke šněrování. Všechny spoje svrškových dílců jsou šity dvěma řádky šití – 

mimo: šití kapsy jazyka, jazykové části a prošití vnitřních částí bočních dílců s textilem. 

Jazyková část obuvi je z hlediska konstrukce řešena tak, aby se snadno při uzavírání obuvi 

skládala. Jazyk je polstrovaný. Svršek je chráněn zvýšenou okopovou šičkou. V patě je 

umístěn patní stabilizátor. Obuv je celopodšívkovaná. Konstrukce provedení podšívky je 

na sáček (podšívkový komplet tvoří „vnitřní botu“) a veškeré spoje jsou zalepeny 

(zavařeny) tepelně spojovací těsnící páskou tak, aby nebyla vytvořena místa s možností 

pro průnik vody. Límeček a horní část jazyka jsou podšívkovány syntetickým úpletem 

s vysokou prodyšností.  

 Vázání obuvi je řešeno 3 páry kovových vázacích poutek a v horní části 1 párem 

vázacích poloháčků pro snadnější nazouvání a vyzouvání obuvi. Rozmístění vázacích 

poutek je souměrné vůči sobě, jsou fixována proti otáčení. Systém šněrování nikterak 

neomezuje akceschopnost uživatele. Šněrovadlo je černé kulaté s plastovým ukončením. 

 V zadní části obuvi je umístěno textilní nazouvací poutko.  

 

b) Provedení spodku: 

 
 Svršek obuvi je opatřen v přední části termoplastickou tužinkou, v zadní části termo 

opatkem. Po nasazení na kopyto je svršek drásán a teprve poté je připraven na lepení. 

Celkově je obuv opatřena dvoukomponentní podešví, která je na svršek obuvi nalepena 

pomocí kvalitního lepidla. Nášlapná část podešve je vyrobena z kvalitní oděru vzdorné 

pryže. Podešev je dezénována s otevřeným dezénem do stran. Svršek je chráněn zvýšenou 

okopovou šičkou Podešev má výbornou absorpci energie v patě a výborné protiskluzné 

vlastnosti. 

 

 
 

TECHNICKÁ PODMÍNKA  

 

polobotky černé v provedení sport ke 

stejnokroji 

Panther Low Z30167  
 



 12 

 

II. MATERIÁLY 

 

a) Vrchový materiál: 

- hovězinová useň hydrofobní – Panther, barva černá, tloušťka 1,6 – 1,8 mm,  

- textil NYLON, barva černá 

 

b) Podšívka:  

- textilní materiál MESH, barva černá 

 

c) Podšívka horní části jazyku a límečku: 

- textilní materiál Mesh Panther 

 

d) Polštářování límečku a jazyka: 

- textilie REGI-TEX, barva šedá 

 

e) Vkládací stélka: 

- Absorba Plus – celková, vyměnitelná, varovaná, přizpůsobivá tvaru nohy, černé barvy. 

Zabezpečuje dobrou nasákavost a rychlou vysychavost, odvádí pot z nohy. Prostorové 

vytvarování vrchní vrstvy má mírně masážní účinek na chodidlo. 

 

f) Podešev: 

- LIZARD, dvou komponentní s pryžovým nášlapem, s dezénem typu Vibram, barva 

černá 

 

g) Šněrování: 

- šněrovadlo má oválný tvar, barva černá 

 

h) Ostatní materiály:  

- tužinky, opatky, ztužení aj. v souladu s požadovanými vlastnostmi hotové obuvi (viz 

tabulka č. 1) 

 

i) Velikostní sortiment – velikost 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

Tabulka č. 1 Požadované fyzikálně mechanické vlastnosti materiálů a hotové obuvi 

Ukazatel Měřicí jednotka Hodnota Zkušební metoda 

Vrch obuvi – useň  

Tloušťka usně mm 1,6 – 1,8 
ČSN EN ISO 20344:2012         
čl. 6.1 

Pevnost v dalším trhání 
 

N min. 150,0 
ČSN EN ISO 20344:2012    
čl.6.3              

Pevnost v tahu 
N/mm

2 
min. 15 

ČSN EN ISO 20344:2012    
čl.6.3              

Propustnost pro vodní páru 
mg/cm

2
.h min. 0,8 

ČSN EN ISO 20344:2012    
čl.6.6             

Koeficient propustnosti 
vodní páru 

mg/cm
2
 min. 25,0 

ČSN EN ISO 20344:2012    
čl.6.8             

Hodnota pH 
 min. 3,2 ČSN EN ISO 20344:2012    

čl.6.9             

Obsah šestimocného 
chromu 

mg/kg max. 3,0 mg/kg ČSN EN ISO 20344:2012    
čl.6.11             

Vrch obuvi – jazyk a límeček – syntetický textil 

Pevnost v dalším trhání 
 

N min. 40,0 
ČSN EN ISO 20344:2012    
čl.6.3              

Podšívka nártu a zadních dílů  – textilie  

Pevnost v dalším trhání 
 

N min. 30,0 
ČSN EN ISO 20344:2012    
čl.6.3              

Odolnost proti odírání – za 
sucha 51 200 cyklů – za 
mokra 25 600 cyklů 

počet cyklů nesmí se vyskytovat díry 
ČSN EN ISO 20344:2012    
čl.6.12            

 

Propustnost pro vodní páru 
mg/cm2.h min. 2,0 

ČSN EN ISO 20344:2012    
čl.6.6             

Koeficient propustnosti 
vodní páru mg/cm2 min. 20,0 

ČSN EN ISO 20344:2012    
čl.6.8             

Podšívka jazyka a límečku 

Pevnost v dalším trhání 
 

N min. 15,0 
ČSN EN ISO 20344:2012    
čl.6.3              

Napínací stélka – našívací 

Tloušťka – 
našívací+podšívka  

mm min. 2,0 
ČSN EN ISO 20344:2012         
čl. 7.1 

Absorpce vody  - 
našívací+podšívka 

mg/cm2 min. 70,0 
ČSN EN ISO 20344:2012         
čl. 7.2 

Desorpce vody +- 
našívací+podšívka 

% min. 80 
ČSN EN ISO 20344:2012         
čl. 7.2 

Podšívková stélka vkládací 



 14 

Odolnost proti odírání – za 
sucha 25 600 cyklů – za 
mokra12 800 cyklů 

počet cyklů nesmí se vyskytovat díry 
ČSN EN ISO 20344:2012    
čl.7.3            

 

Podešev  

Pevnost spoje mezi 
vrstvami vícevrstvých 
podešví 

 
N/mm 

 
min. 4,0 

ČSN EN ISO 20344:2012                     
čl. 5 

Tloušťka podešve- d1 

Výška dezénu- d2 

mm 

mm 

min. 6 

min. 3,5- 4 

ČSN EN ISO 2034:2012,                     
čl. 8.1 

Pevnost v dalším trhání 
kN/m min. 12,0 

ČSN EN ISO 20344:2012                     
čl. 8.2 

Odolnost proti odírání mm
3 

 
max. 150,0 

ČSN EN ISO 20344:2012                     
čl. 8.3 

Odolnost proti 
opakovanému ohybu 

-nárůst vpichu 

 

mm 
max. 4,0 

ČSN EN ISO 20344:2012                     
čl. 8.4

 

Odolnost proti palivovým 
olejům 
- nárůst objemu  

 
 

% 

 
 

max. 12 

 
ČSN EN ISO 20344:2012 
čl.8.6

 

Kompletní obuv 

Výška obuvi (vel.28) 
měřeno v patní části od 
podložky  

mm min. 100  
ČSN EN ISO 20347 čl. 5 

Pevnost spoje mezi 
svrškem a podešví -  

 
N/mm 

 
          min. 4,0 

 
ČSN EN ISO 20344:2012              
čl. 5.2 

Odolnost proti 
uklouznutí-součinitel 
smykového tření  
-zkušební režim A 
-zkušební režim B 

  
 
 

min. 0,28 
min. 0,32 

 
ČSN EN ISO 20344:2012              
čl. 5.11 

Absorpce energie 
v oblasti paty 

 
J 

 
min. 30 

ČSN EN ISO 2034:2012, 
čl.5.14 

 

 

III. DODÁVÁNÍ, SKLADOVÁNÍ, ÚDRŽBA 

 

a) Balení  

 Každý pár bot zabalený v papíru bude vložen do krabice. Na krabici budou uvedeny 

tyto údaje: název výrobce, název obuvi, číslo vzoru, velikost obuvi. Tyto krabice se vloží 

po 5 párech stejné velikosti do kartonu, na kterém budou uvedeny tyto údaje: název 

výrobce, název obuvi, číslo vzoru, velikost obuvi, rok výroby, počet párů. Při balení 

zbytkového sortimentu může být v krabici stejný druh obuvi různých velikostí, na kartonu 

však musí být výrazně označen počet párů jednotlivých velikostí. 

 

b) Doprava 

  Výrobky se dopravují v čistých a bezpečných dopravních prostředcích, jejichž vnitřek 

musí být čistý, nesmí obsahovat ostré hrany a výstupky a musí být dostatečně bezpečný, 

aby při přepravě nedošlo ke ztrátě a poškození výrobku. Za obsah zásilky a její správné 

vybavení zodpovídá dodavatel. 



 15 

 

c) Skladování 

  Výrobky se skladují v suchých větraných místnostech tak, aby byly chráněny před 

povětrnostními vlivy (teplota v místnosti 0 - 25 °C). Výrobky se nesmí skladovat 

v blízkosti vyhřívacích těles (min. vzdálenost 1 m) a nesmí být vystaveny přímým 

účinkům slunečního záření a škůdcům. 

 

d) Údržba a ošetřování  

 Obuv před prvním použití je vhodné naimpregnovat a následně nakrémovat, další 

impregnace a krémování se provádí podle potřeby. 

 Znečištěná obuv se zbaví prachu vykartáčováním, bláto se otře vlhkým hadříkem, příp. 

omyje vlažnou vodou, nechá oschnout, poté ošetří krémem na obuv a po jeho zaschnutí 

přeleští. Obuv je nutné po každém použití nechat důkladně vyschnout a vyvětrat s 

vyjmutou vkládací stélkou (i po krátkém použití dochází ke zvlhnutí vnitřku obuvi vlivem 

pocení nohou). Promáčenou obuv je vhodné vycpat novinami a postupně sušit při 

pokojové teplotě v přiměřené teplotě od topných těles. Používání nedostatečně vysušené 

obuvi způsobuje její nadměrné opotřebení (zvláště stélek a podšívek). 

 Velmi negativní vliv na vzhled obuvi má působení posypových materiálů, kterými se 

v zimním období ošetřují komunikace. Agresivní chemické látky obsažené v posypech 

narušují strukturu materiálů, způsobují zbobtnání a výskyt charakteristických světlých 

skvrn. Proto je nutné omezit působení těchto látek na obuv, po použití otřít obuv od 

zbytků sněhu či vlhkosti.  

K ošetřování obuvi nelze použít prací prášky, saponátové prostředky, benzín, aceton ani 

jiná rozpouštědla,  

 V případě potřeby je vhodné vnitřek obuvi ošetřit desinfekčním prostředkem 

v aerosolovém balení.  

 

IV. ZNAČENÍ 

 

 Na podšívku jazyku je našita našívací etiketa, na které je uveden výrobce, velikost, 

obvodová skupina, vzor, měsíc a rok výroby, norma. 

 

V. NÁKRES, TABULKA KONTROLNÍCH ROZMĚRŮ, FOTO VÝROBKU 

 

Nákres:   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A Vnitřní délka obuvi (měřeno na vkládací stélce) v mm 



 16 

Tabulka kontrolních rozměrů: 

 

Vel. A 

36 238 

37 245 

38 251 

39 258 

40 264 

41 271 

42 277 

43 284 

44 292 

45 298 

46 304 

47 310 

48 316 

49 320 

        ± Tolerance 

Fotografie:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 17 

VI. TABULKA VELIKOSTÍ 
 

 

 

 

VII. PŘÍLOHY 

 

 

Francouzské 

číslování 
36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 

odpovídá velikosti: 

Anglické 

číslování 
3,5 4 5 6 6,5 7 8 9 9,5 10 11 12 13 14 

mondopoint 225 230 240 250 255 260 270 280 285 290 295 300 310 320 


